
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBINEA 
Via Quasimodo, 2  –  42020 Albinea (RE)   

Tel.: 0522599153 - 0522597118   fax: 0522348434 
codice fiscale: 80012790350 - codice meccanografico: REIC84300X 

- e-mail: info@icalbinea.edu.it  -   

reic84300x@istruzione.it  

- p.e.c.: reic84300x@pec.istruzione.it 

- Sito: www.icalbinea.edu.it   
  Codice Univoco Ufficio: UFMTSM -  

 

 

Albinea, 24/05/2019 
 
OGGETTO: Determina a contrarre INCARICO DPO – regolamento europeo 679/2016 

(GDPR) 
 
CIG n. Z1E291427C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” e linee guida ANAC attuative dell’art. 36 del 

D.Lgs 50/2016 così come novellato dal D.Lgs 56/2017; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207 e ss.mm.ii.); 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto P 2018 , n. 129,concernente “ Regolamento sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni; 
 
VISTA la delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto del 26/02/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2019 che contiene i fondi di cui trattasi collocati nell’attività 

P.09.001-Area Sicurezza; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 20 del 26/02/2019 di determinazione dei criteri e limiti 

per l’attività negoziale del dirigente scolastico art. 45C 2 D.I 129/2018;  

; 
 

REIC84300X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002707 - 04/07/2019 - I4 - I

mailto:info@icalbinea.edu.it
mailto:reic84300x@istruzione
mailto:reic84300x@istruzione
mailto:reic84300x@pec.istruzione.it
http://www.icalbinea.edu.it/


PRESO ATTO degli adempimenti previsti dal Nuovo Regolamento Europeo 679/16 GDPR 

(General Data Protection Regulation), in particolare la nomina della designazione del 

Responsabile della Protezione dati (RDP), prevista dall’art. 37; 
 
CONSIDERATO l’esito dell’indagine di mercato svolta dal D.S. dell’IC Boiardo di Scandiano, in 

nome e per conto della Rete dei D.S., acquisita con Prot. n. 2077 del 04-05-2019 e l’urgenza di 

procedere alla nomina del RDP ; 

 

CONSIDERATE le presentazioni effettuate dalle suddette aziende nel corso dell’incontro della 

rete dei Dirigenti Scolastici del primo ciclo della Provincia di Reggio Emilia avvenuto in data 

17/05/2018. 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 
 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione del servizio di :  
Adeguamento al GDPR e designazione del Responsabile della Protezione dei Dati per 

un contratto di durata annuale 
 

Art. 2 - Selezione operatori Economici 
 

Di selezionare gli operatori economici con le seguenti modalità: 
 

-Affidamento diretto a terzi ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. (limite max € 40.000,00) e art. 34 D.I.n. 44/2001 
 

-Procedura: ordine diretto. 
 

Criterio di scelta dei suddetti fornitori: 

 
- Comprovata esperienza nel settore oggetto del servizio; 
- Spesa fornitura adeguata all’impegno determinato; 
- Condizioni tempistiche adeguate  
- importo della fornitura di servizi al di sotto del tetto massimo fissato dal CDI, elemento 

che giustifica l’affidamento diretto. 
 

Art. 3 - Importo 
 

Di assumere apposito impegno di spesa per un importo complessivo di € 900,00 IVA 

compresa alla DITTA CORPORATE STUDIO S.R.L. da imputare all’attività A.01.003 del 

Programma Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura finanziaria.  
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai 

sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 
 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella Cattani 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Dott.ssa Antonella Cattani 

      [Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993] 

REIC84300X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002707 - 04/07/2019 - I4 - I


		2019-08-26T10:42:14+0100
	CATTANI ANTONELLA




